
 

 

AVVISO DI CHIARIMENTI N° 2 

 

Quesiti da nn. 14 a 16 

 

************* 

Gara [1/l/2024 - ATNEO.2405L] - appalto integrato per la progettazione esecutiva, 

coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione nonché esecuzione dei lavori di 

adeguamento antincendio ai sensi del DM 25 agosto 2022 dei Complessi e/o Edifici 

Universitari suddiviso in n. 5 lotti. 

************* 

          

Sono pervenuti a questa Amministrazione alcuni quesiti relativi alla procedura di gara di cui 

in oggetto, che si riportano nel seguito, con le risposte a cura del Responsabile Unico del progetto. 

 

Quesito n° 14) 

 

(…) con riferimento al punto B2) del disciplinare di gara che recita "avvenuto svolgimento negli 

ultimi dieci anni antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara di contratti analoghi a 

quello in affidamento, anche a favore di soggetti privati, di servizi di ingegneria e architettura di 

cui al D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i relativi a lavori appartenenti alla categoria d’opera e grado di 

complessità come sotto riportate, per un importo globale pari almeno a una volta l'importo stimato 

dei lavori cui si riferisce la prestazione", si chiede relativamente alla categoria E.22 del lotto 2 se è 

possibile presentare anche un solo servizio eseguito essendo di importo superiore agli 800.000,00€ 

e coprirebbe abbondantemente l'importo richiesto come requisito, in quanto è l'unico servizio che 

saremo in grado di presentare (…) 

 

Risposta al Quesito n° 14) 

 

Si. Si conferma. 

Quesito n° 15) 

 

(…)  con la presente siamo a comunicare che il file del PSC - Piano di Sicurezza e Coordinamento, 

risulta danneggiato e non si apre. Potreste cortesemente riallegarlo o inviarcelo in risposta al 

chiarimento? (…) 

Risposta al Quesito n° 15) 

 

È stato pubblicato sul portale di Ateneo il file integro in sostituzione di quello danneggiato. 

 

Quesito n° 16) 

 

(…) la presente per comunicare che l'allegato "21 - VIMAR2301L_PSC_Piano di sicurezza e 

coordinamento(1).pdf" relativo al LOTTO 1 è corrotto e non si apre.  Si cheide pertanto di rendere 

legibbile ed utilizzabile il suddetto file (…) 

 

Risposta al Quesito n° 16) 

 

Sul punto, si veda la risposta al quesito n. 15. 
 

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento:                              

Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili 

Responsabile: Dott. Vincenzo Di Marco, Capo dell’Ufficio 
Indirizzo PEC: garecontratti-li@pec.unina.it (utilizzabile solo da mittenti 

muniti di PEC) 
Per chiarimenti: Zaccaria Sansone Tel. 0812537349 - Fax. 0812537390 

Apertura al pubblico dell’Ufficio e contatti telefonici dalle ore 9.00  alle ore 

12.00 e il martedì  e il giovedì anche dalle ore 14.30 alle ore 16.30. 

 

                                 IL RUP 

Ing. Fausto Cascone 
                        firmato digitalmente 
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